
REUNION du 21 FEVRIER 2025 
 
L’an deux mille vingt-cinq, le Vendredi 21 février à 19 heures, le Conseil Municipal de la Commune 

de ROCLES (Allier), dûment convoqué, par Mr GUILLOT Thierry, Maire, s’est réuni en session 

ordinaire à la salle de la mairie, 

Date de convocation : 17/02/2025 

PRESENTS : Mrs GUILLOT Thierry, ARNAUD Sébastien, 

DUPONT Dominique, Mmes DEPETRIS Catherine, HAZEBROUCK 

Stéphanie, Monique LECANTE, PETIT Christine, Lesquels forme la 

majorité des membres en exercice et peuvent délibérer d’après les 

termes de l’article 50 de la loi du 5 avril 1884, 

ABSENTES Excusées : Mme LACOURT Véronique, Mme Florence 

MALAPAIRE, Mr BIDET Jacky 

SECRETAIRE de SEANCE :  Mr Arnaud Sébastien  

Pouvoir : Mme LACOURT Véronique à Mme DEPETRIS Catherine, 

Mr BIDET Jacky à Mme LECANTE Monique 

 

A Approbation du compte-rendu du CM précédent. 
 

Délibération N° 06 / 2025 

 

Devis bureau d’études LACLAUTRE pompes à chaleur 

 

Vu la délibération  n°05/2025, les conseillers municipaux ayant décidés d’opter pour un 

mode de chauffage avec pompes à chaleur dans le cadre du projet de réhabilitation 

énergétique des bâtiments, 

 

M.Le Maire présente à l’assemblée la proposition d’honoraires du bureau d’études 

LACLAUTRE, pour la mise en œuvre des pompes à chaleur pour les bâtiments communaux 

reçue le 19 février 2025 pour une mission complète : AVP, PRO, ACT, EXE 1, DET, AOR 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

 

 Accepte la proposition du Bureau d’études SAS B.LACLAUTRE, 61 quai Rouget 

de l’Isle 03100 MONTLUCON, pour la mission complète de la mise en œuvre des 

pompes à chaleur pour un montant total de 32 111,00 HT 

 

 Dit que les crédits seront disponibles au Programme n°242 au BP 2025. 

 

 Charge Mr le Maire de signer le devis et toutes pièces administratives relatives à ce 

dossier. 
 

Pour : Depetris Catherine, Lacourt Véronique, Dupont Dominique, Lecante Monique, Petit Christine, 

Hazebrouck Stéphanie, Bidet Jacky 

Contre : Guillot Thierry 

Abstention : Arnaud Sébastien 

 

Informations et affaires diverses 
 

• Ordre envisagé d’exécution des travaux isolation /chauffage des bâtiments 

communaux 

• Compte rendu réunion 1% paysage par Sébastien ARNAUD 

• Discussion autour des travaux Aménagement du stade  

• Voirie : commission prévue le 01 mars 2025 

• Point sur aide Solidarité rurale CD03  

 

Nombre de 

membres 

 en exercice 

10 

Présents 7 

Votants 9 

Pour 7 

Contre 1 

Abstention 1 



 

 
La séance est levée à 20H50 . 

 

 

 

 

Le Maire,  

Thierry GUILLOT 

Le Secrétaire de séance, 

Sébastien ARNAUD 

  


